
                                                                                                        
ДОВІДКА

про  підсумки економічного і  соціального  розвитку 
Устинівського району за І півріччя 2017 року.

Результати  розвитку  економіки  за  І  півріччя  2017  року  свідчать  про
поступове  зростання  обсягів  виробництва  і  реалізації  товарів  порівняно  із
відповідними  періодами  попередніх  двох  років,  збільшенням  надходжень  до
бюджетів різних рівнів, поступове відновлення споживчої активності населення
тощо.

У сфері економічного розвитку:
за напрямом «Економічна ефективність» в І кварталі 2017 року район

зайняв 3 місце. 
Обсяг виробленої промислової продукції за січень-червень 2017 року склав

2457,5тис.грн. (у цінах 2010року), що становить 119,9% до відповідного рівня
2016 року. 

До  облікового  кола  у  2017  році  по  даному  показнику  входять  6
підприємств,  а  саме: ПП  Агротранссервіс,  ПОСП  а/ф  «Сагайдацька»,  ПСП
«Україна»,  ПСП  «Димитрово»,  ДП  «Сільськогосподарське  підприємствр
Устинівського виправного центру №37», Кооператив «Казка».

Зменшено виробництво хліба (ПОСП а/ф «Сагайдацька» на 4тонни), корми
готові для с/г тварин (ПСП «Україна», ВЦ№37»), взагалі відсутнє виробництво
панчішно-шкарпеткових виробів.

За  січень-червень  2017  року  загальний  обсяг  реалізованої  промислової
продукції  по району склав 2438,8тис.грн.,  або зріс  на 17,3% до відповідного
періоду 2016 року, у розрахунку на 1 особу даний показник становить 186,2грн.
(І квартал 2017року -13 місце), або 117,9% до 2016року (157,9грн.). 
       На  переробну  промисловість  припадає 100%  реалізованої  продукції.
Найбільша питома вага припадає на  реалізацію пластмасових виробів -54,5%
(виробником  даної  продукції  є  кооператив  Казка);  хліба,  хлібобулочних  і
виробів – 25,7%, борошняних виробів – 5,8% (ПП Агротранссервіс). 
        Найбільше в порівнянні з відповідним періодом минулого року реалізовано
борошна  на  49,6%,   пластмасових  виробів -26,0%,  хлібобулочних  виробів
-22,7%.

Для збільшення обсягів реалізованої промислової продукції із керівниками
підприємств  малого  і  середнього  підприємництва  проводяться  бесіди  щодо
впровадження  на  території  району  інвестиційних  проектів  із  виробництва
продовольчих  і  непродовольчих  товарів  (виробництво  круп  та  макаронних
виробів,  переробку  соняшникової  сировини  на  олію,  переробка  молочної
продукції, виробництву паливних брикетів) та подання проектів для отримання
фінансової підтримки за рахунок коштів обласного бюджету через Регіональний
фонд підтримки підприємництва.

У  сільському  господарстві  обсяги  виробництва  валової  продукції  по  с/г
підприємствам  за  І  півріччя  2017  року  по  підприємствам,  що  складають



оперативну звітність складають 125,6% до відповідного періоду 2016 року, що
на 97,1% менше 2016 року (222,7%), (за І квартал 2017 року район на 1 місці).
       Зменшення обсягів виробництва валової продукції обумовлено тим, що в
поточному  році  збір  ранніх  зернових  розпочато  в  липні  місяці,  а  також
зменшенням поголів’я свиней. Причинами зменшення поголів’я є збитковість
тваринницької  галузі,  низька  зацікавленість  товаровиробників  в  утриманні
худоби.
        Сільськогосподарськими підприємствами району у І півріччі 2017 року
вироблено м’яса 38тонн, 775,2тонн молока, 0,8тис.шт. яєць.
        Станом на 01.07.2017 року по с/г  підприємствам району чисельність
поголів’я  ВРХ  склала  1172гол.,  в  т.ч.  корів  414гол.,  птиці  1100гол.,  свиней
125гол, овець 225гол.
         У січні-червні 2017 року с/г підприємствами придбано  36 одиниць нової
сільськогосподарської техніки, а саме тракторів, зернозбиральних комбайнів, на
загальну суму тис.грн.
      
  Інвестиційна діяльність.

За напрямом  «Інвестиційно-іноваційний  розвиток  та
зовнішньоекономічна співпраця» район на 7 місці за І квартал 2017 року.

Обсяги  капітальних інвестицій  за  І  півріччя 2017 року за  оперативними
даними складуть 66,5млн.грн., темп росту  102,6% до відповідного періоду 2016
року  (64,8млн.грн.).  Значний  обсяг  капітальних  інвестицій  освоєно  у  галузі
сільського  господарства  –  157,6млн.грн.  (99,3%  від  загального  обсягу),
бюджетні  установи  -  0,5млн.грн.(0,7%).  Обсяги  капітальних  інвестицій  у
розрахунку на одну особу населення  складуть 5076,0грн. (І квартал 2017року
-2814,7тис.грн.  -1  місце,  освоєно  інвестицій  -36,5млн.грн.-12місце).  Питома
вага  освоєних  капітальних  інвестицій  району  від  загального  обсягу  області
-3,2%.

За  І  півріччя  2017  року  загальний  обсяг  прямих  іноземних  інвестицій
унесених  з  початку  інвестування  в  економіку  району  становив
135,8тис.дол.США,  у  розрахунку  на  одну  особу  обсяг  прямих  іноземних
інвестицій склав 10,4дол.США.( Даний показник залишається без змін з 2005
року.  ТОВ  «Зернокомплекс»  було  придбано  зерносушильний  комплекс  в
кількості 1шт. на суму 135,83 тис.дол. США.)

В  2017  році  з  керівниками  сільгосппідприємств  району  проводяться
зустрічі на яких обговорюється питання, щодо можливості здійснення реалізації
власної продукції на експорт товарів та залучати іноземні інвестиції в розвиток
своїх підприємств.

Фінансовий сектор.
За напрямом «Фінансова самодостатність» район на 5 місці (І квартал

2017 року): до місцевих бюджетів Устинівського району у І півріччі 2017 року
надійшло власних та закріплених доходів в сумі 19,3 млн.грн.,  або 42,8% до
затвердженого плану на рік. Порівняно з відповідним періодом минулого року
власних та закріплених доходів надійшло більше на 4,8 млн.грн.,  темп росту
становить 132,9% (19 місце,  І  квартал 2017 року -3 місце).  Доходи місцевих
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бюджетів (без трансфертів) у розрахунку на одну особу населення складають
1,5тис.грн. (І квартал 2017 року – 8місце).

Трансфертів  з державного бюджету місцевим бюджетам у І півріччі 2017
року надійшло 47,0 млн.грн.,  що становить 98,7% до затвердженого плану, в
тому  числі  на  виконання  державних програм соціального  захисту  населення
-23,7 млн.грн. (99,0%), освітньої субвенції – 13,0 млн.грн. (100,0%), медичної
субвенції – 5,1 млн.грн. (100,0%).

З місцевих бюджетів району у І  півріччі 2017 року проведено видатків
загального фонду на суму 70,6 млн.грн., що у 1,6 раз більше ніж у відповідному
періоді 2016 року (43,1млн.грн.).

З місцевих бюджетів району у І півріччі 2017 року проведено капітальних
видатків на суму 4,0 млн.грн., що у 2,5 рази більше ніж у відповідному періоді
2016 року (1,6млн.грн.).

Нерозподілений вільний залишок коштів місцевих бюджетів на 01.07.2017
року становить 4,9 млн.грн.,  фінансування за рахунок зміни залишків коштів
місцевих бюджетів проведено на суму 10,7 млн.грн.
         Дебіторська  та  кредиторська  заборгованість  місцевих  бюджетів  по
заробітній платі та за енергоносії   станом на 01.07.2017 року відсутня.

 Податковий борг за податковими зобов’язаннями платників до зведеного
бюджету  району  станом  на  01  січня  2017  року  становив  606,8тис.грн.,  на
01.07.2017 року борг зменшився на 71,3тис.грн., або на 11,8% до початку року і
становить  535,5тис.грн.,  темп  росту  (зменшення)  податкового  боргу  склав
88,2% до початку  року  (І  квартал  2017 року  -86,2%,  9  місце).  Найбільшими
боржниками  є   ТОВ  «ВЕРХНЬОІНГУЛЬСЬКА  СЕС»  -  166,1тис.грн.,  ТОВ
«Далмакс» АЗС – 54,4 тис.грн. всі знаходяться на судовому стягненні. 

У  звітному  періоді  поточного  року  забезпечено  своєчасну  виплату  з
місцевих  бюджетів  заробітної  плати  працівникам  бюджетних  установ,
заборгованість з цих виплат станом на 01 липня 2017 року відсутня.
       
Доходи населення.
       За напрямом «Ефективність ринку праці» район на 2 місці (І квартал
2017 року): 
        До державного статистичного спостереження «Обстеження підприємств з
питань  статистики  праці»  по  району  включено  13  підприємств:  7
сільськогосподарських підприємств, 6 бюджетних установ.
       За оперативними даними середньомісячна заробітна плата за І півріччя 2017
року  по  обліковому  колу  становитиме  5025грн.,  що  на  1934  грн.  більше  в
порівнянні з відповідним періодом минулого року (3091грн.),  темп  росту до
відповідного  періоду  попереднього  року  162,6%  (по  с/г  підприємствам  –
4873грн., бюджетні установи – 5129грн.). Вищим є темп зростання заробітної
плати у бюджетних установах на 81% до 2016року по сільськогосподарських
підприємствах  –  на  45,4% до  відповідного періоду  2016 року. Проте,  розмір
середньомісячної  заробітної  плати  за  січень-червень  2017  року  залишається
менше 4000грн. у центральній районній лікарні, територіальному центрі, ПОСП
а/ф «Сагайдацька», ПП «Агротранссервіс». На це має вплив багато факторів і
чинників, основними із яких є: вжиття недостатніх заходів щодо підвищення
розміру  середньомісячної  заробітної  плати  найманим працівникам,  наявність
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тіньових відносин у сфері оплати праці та зайнятості  населення, недостатній
рівень організації роботи із роботодавцями.
         За  звітний  період  проведено  6  засідань  робочої  групи  на  яких
обговорювалося  питання  щодо  можливості  збільшення  розміру
середньомісячної заробітної плати найманим працівникам. 
        В  усіх  сферах  економічної  діяльності  району  за  січень-травень
працевлаштовано на нові робочі місця 56 осіб, що становить 101,8% до річного
завдання  (55  місць). Проведено  14  рейдів-обстежень  робочими  групами
(обстежено  125  підприємств)  та  виявлено 7   випадків “тіньової”  зайнятості
населення, які легалізовано.
        Щомісячно проводиться моніторинг рівня нарахування заробітної плати
застрахованим особам (при умові  відпрацювання повного місяця)  за  даними
фіскальної служби та Пенсійного фонду України.

Ринок праці.
        Станом на 01 липня 2017 року на обліку в районному центрі зайнятості
перебувало 247громадян.
        За  сприяння районного центру  зайнятості  працевлаштовано  333осіб.
Найбільше працевлаштовано на підприємства сільського господарства.
Рівень  працевлаштування  48,3%  (по  області  32,1%),  проходили  професійне
навчання 114  безробітний (16,5% по області 14%), направлено на громадські
роботи  172безробітних (25%, 22,6) отримали одноразову грошову допомогу по
безробіттю для організації підприємницької діяльності (учасники АТО)-1особа.

За  напрямом «Розвиток інфраструктури» район на 6 місці (І квартал
2017 року): темп зростання обсягу прийнятого в експлуатацію житла за звітний
період 2017 року склав 0%,  введено в експлуатацію 130,0 квадратних метрів
житла.

Заборгованість населення з оплати житлово-комунальних послуг відсутня.
Недостатньо  проводиться  робота  для  поліпшення  ситуації  у  сфері

житлового будівництва серед населення та через районну програму «Власний
дім»; відсутність на території району будівельних організацій, які виступили б
замовниками, підрядниками та інвесторами будівництва житла.

За  напрямом  «Відновлювальна  енергетика  та  енергоефективність»
район на 4місці (І квартал 2017 року):

 -  частка  домогосподарств,  які  уклали  кредитні  договори  у  рамках
механізмів  підтримки  заходів  з  енергоефективності  у  житловому  секторі  за
рахунок  коштів  державного  бюджету  склала  0,26%  до  загальної  кількості
домогосподарств.  В  звітному  періоді  АТ  «Ощадбанк»  видано 33  кредити
громадянам на придбання енергозберігаючих матеріалів. На даний час видача
кредитів призупинена в зв’язку з відсутністю фінансування на відшкодування
кредитів з державного бюджету. 
         
        В рамках реалізації основних завдань та соціальних заходів програми
економічного і соціального розвитку району у І півріччі 2017 року здійснено:
в галузі освіта – проведення комплексного енергоаудиту в Димитровському та
Криничненському ДНЗ, за  виготовлення ПКД на ремонт системи опалення в
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Інгульській  ЗШ  І-ІІІст.здійснено  оплату  25,0тис.грн.;  виготовлення  ПКД  на
заміну котла та системи опалення в Седнівській ЗШ І-ІІІст., в 12 школах району
встановлено в січні місяці мультимедійне обладнання, придбане у грудні 2016
року; 
в галузі культура –
в  галузі  охорона  здоров’я  –  придбано  медичного  обладнання  на  суму
219,4тис.грн.  за  кошти  медичної  субвенції  та  кошти  незаборонені  чинним
законодавством  (концентратор  кисневий,  портативний  рентген  апарат,
телеметричну  систему,  прилад  низькочастотної  електротерапії  та  магніто
терапії, інше).
дороги  –  філією  «Долинський  райавтодор»  виконано  робіт  з  благоустрою,
утримання,  поточний  ремонт  доріг  на  суму  1369,9тис.грн.  (утримання  доріг
загального  користування  -833,8тис.грн.,  ямковий  ремонт  дороги  Устинівка-
Жовті Води -414,5тис.грн., ремонт мосту в с.Седнівка -121,6тис.грн.), проведено
поточні ремонти доріг за кошти місцевих бюджетів на суму 3192,0тис.грн.(смт
Устинівка  -1458,0тис.грн.,  Ганно-Леонтовичі  -  99,8тис.грн.,  Криничне  -
300,0тис.грн.,  Криничуватка  -  386,7тис.грн.,  Березівка  -  350,0тис.грн.,
Новоігорівка -297,5тис.грн., Сонцево - 100,0тис.грн., Седнівка - 200,0тис.грн.), в
с.Лебедине приведено до належного технічного та санітарного стану павільйон
автобусної зупинки.
освітлення – смт Устинівка встановлено 26 світлоточок на суму 408,5тис.грн., в
с.Ганно-Леонтовичі  улаштовано  7  ліхтарів  зовнішнього  освітлення  на  суму
78,4тис.грн., с.Березівка – 25енергозберігаючих ламп зовнішнього освітлення на
суму 13,3тис.грн. та в с.Новоігорівка 20 ламп на суму 8,0тис.грн.

        Устинівською селищною радою із місцевого бюджету виділено кошти в
сумі  100,0тис.грн.  на  придбання  павільйону,  в  якому  будуть  обладнані
торговельні місця для реалізації молочної продукції.
         Фізичною особою підприємцем в червні відкрито авто мийку та прийнято
на роботу одного працівника.

Провівши аналіз економічного і соціального розвитку району за  І півріччя
2017 року можна зробити такий висновок:

прослідковується  позитивна  тенденція  у  галузі  промисловості,
інвестиційній  діяльності,  зменшенню  податкового  боргу,  зростанню
середньомісячної заробітної плати;

негативна  динаміка  у  сільському  господарстві,  по  наповненні  місцевих
бюджетів.

Пропозиції:
1.  Керівникам  структурних  підрозділів  райдержадміністрації  вживати

заходи  щодо  поліпшення  у  2017  році  показників,  за  якими  здійснюється
моніторинг та оцінка соціально-економічного розвитку району.

2.  Управлінню  агропромислового  розвитку  райдержадміністрації
проводити  роботу  з  керівниками  сільськогосподарських  підприємств  щодо
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включення  достовірних  даних  у  звіт  про  отримані  обсяги  сільського
виробництва під час збирання ранніх зернових культур.

3.  Фінансовому  управлінню  райдержадміністрації  провести  детальний
аналіз надходження власних та закріплених доходів до місцевих бюджетів за І
півріччя  2017  року  та  надати  пропозиції  щодо  зростання  доходів  місцевих
бюджетів у 2017році. 

4.  Керівникам  структурних  підрозділів  райдержадміністрації  вживати
заходи щодо підвищення у 2017 році рівня середньомісячної заробітної плати
працівникам підприємств, установ та організацій усіх форм власності не менш
ніж у  1,7раза,  тобто  5255грн.  до  рівня  середньомісячної  заробітної  плати  за
2016 рік (3091грн.). 
        5. Керівникам бюджетних установ забезпечити нарахування та виплату у
2017  року  заробітних  плат  працівникам  бюджетної  сфери  на  максимально
можливому  рівні  (із  надбавками,  доплатами,  преміями),  враховуючи  кошти
стабілізаційної  дотації  із  державного бюджету місцевим бюджетом та коштів
освітньої і медичної субвенції. 
         6.Керівникам  структурних  підрозділів  райдержадміністрації  та
територіальних органів міністерств і  відомств України, селищному сільським
головам  забезпечити  у  2017  році  безумовне  виконання  основних  показників
соціально-економічного розвитку району, інвестиційних проектів та соціальних
заходів,  передбачених  районною  програмою  економічного  і  соціального
розвитку району на 2017 рік.

Начальник відділу економічного
розвитку, інфраструктури та
торгівлі райдержадміністрації                                                                 Н.Фесюк
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